2024 年 5 月 8 日

各     位

  会 社 名 椿本興業株式会社

  代表者名 取 締 役 社 長 香田 昌司

   （コード番号 8052 東証プライム）

  問合せ先 常 務 執 行 役 員 纐纈 准志

   （TEL．06－4795－8832）

株式分割後の株主優待制度に関するお知らせ

当社では、毎年３月末日および９月末日を基準日とし、その時点における株主名簿に記載また

は記録された当社普通株式 100 株（１単元）以上を保有されている株主様を対象にＱＵＯカード

の贈呈もしくは社会貢献活動への寄付を実施しております。

当社は、2024 年４月１日を効力発生日として１株につき３株の割合で株式を分割しましたが、

株主優待の内容は変更せず、株式分割後の保有株式数に応じ実施することを本日開催の取締役会

にて決議しましたのでお知らせします。

記

１．目的

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝の意を表するとともに、中長期的に当社株

式を保有して頂くことを目的とし、株主優待制度を実施しております。今般、当社への投資

魅力をより高め、株主様の一層の拡大を目的に、株式分割後も現行の株主優待制度の対象お

よび内容を維持することといたしました。

２．対象

毎年２回基準日（3月及び 9月末日）時点の当社株主名簿に記載または記録された当社普

通株式 100 株（１単元）以上を保有されている株主を対象とします。

３．内容

保有株式数 優待内容 回数

100 株以上 200 株未満 1,000 円分のＱＵＯカード または寄付 年２回

200 株以上 300 株未満 2,000 円分のＱＵＯカード または寄付 年２回

300 株以上 3,000 円分のＱＵＯカード または寄付 年２回

なお、今回の株式分割は 2024 年４月１日に効力が発生するため、2024 年３月末日を基準日

とする株主優待は、株式分割前の保有株式数に基づき贈呈いたします。

以 上

27619
財務会計基準機構